



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -

20240312u24219106000149i24219106000149

Número da Nota
00006560
Data e Hora de Emissão
12/03/2024 17:37:33
Código de Verificação
DDJP-QFDH

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **24.219.106/0001-49** Inscrição Municipal: **1.003.747-6** Inscrição Estadual: ---
Nome/Razão Social: **DELURB AMBIENTAL LTDA**
Nome Fantasia: **DELURB AMBIENTAL** Tel.: **38196731**
Endereço: **RUA SETE DE SETEMBRO 98, SAL C4 - CENTRO - CEP: 20050-002**
Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: **delurb@delurbambiental.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **39.223.581/0001-66** Inscrição Municipal: ---- Inscrição Estadual: ----
Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS**
Endereço: **RUA CAMPO DE ALBA CORA 75 - ATLANTICA - CEP: 28895-664** Tel.: ----
Município: **RIO DAS OSTRAS** UF: **RJ** E-mail: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (RSD) ATÉ O ATERRO SANITÁRIO DE RIO DAS OSTRAS E DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL (TRATAMENTO POR INCINERAÇÃO) DOS RESÍDUOS DE SAÚDE (RSS), NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS/RJ.

CONTRATO: 209 22 - 3º TERMO ADITIVO

15ª MEDIÇÃO - PERÍODO: 27/01/2024 À 25/02/2024

VALOR TOTAL: R\$ 813.902,00
MÃO DE OBRA: R\$ 406.951,00
MATERIAIS: R\$ 122.085,30
EQUIPAMENTOS: R\$ 284.865,70

BASE DE CÁLCULO PARA RETENÇÃO DO INSS
R\$ 351.932,50 x 11% = R\$ R\$ 38.712,58
DEDUÇÃO DE CUSTOS COM BENEFÍCIOS (VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO / VALE TRANSPORTE) - CONFORME ART. 120 INCISO I E II - IN 2110/2022

FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO EM CONTA
BANCO BRADESCO AG. 0468 C/C: 360600-7
DELURB AMBIENTAL LTDA

| | | | | | |
|--------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| Retenção de COFINS | Retenção de CSLL | Retenção de INSS | Retenção de IRPJ | Retenção de PIS | Outras Retenções |
| R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 38.712,58 | R\$ 39.067,30 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |

VALOR DA NOTA = R\$ 813.902,00

Serviço Prestado

07.09.02 - coleta de resíduos lixo, rejeitos ou outros resíduos quaisquer

| | | | | | |
|----------------|------------------------|-----------------------|--------------|--------------------|-----------------------|
| Deduções (R\$) | Desconto Incond. (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISS (R\$) | Crédito p/ IPTU (R\$) |
| 0,00 | 0,00 | 813.902,00 | 3,00% | 24.417,06 | 0,00 |

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.
- ISS devido no Município de RIO DAS OSTRAS - RJ.
- Valor Líquido a Pagar: R\$ 711.705,06



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA

| | |
|---|--|
| SERVIÇO DE ENGENHARIA DE COLETA, REMOÇÃO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS/RJ. | 15ª MEDIÇÃO – PERÍODO: 27/01/2024 Á 25/02/2024 |
| END: ESTRADA DO MACUCO - VILA VERDE - RIO DAS OSTRAS - RJ | PROCESSO Nº 05656/2017 CONTRATO Nº 209/2022 |

PLANILHA DE MEDIÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UN | QUANTIDADE CONTRATADA | UNIT. (R\$) | SUBTOTAL CONTRAT. (R\$) | SALDO MEDIÇÃO ANTERIOR (QTD) | SALDO MEDIÇÃO ANTERIOR (R\$) | QUANTITATIVO MEDIÇÃO (t) | SUBTOTAL MEDIÇÃO (R\$) | SALDO PRÓXIMA MEDIÇÃO (t) | SALDO PRÓXIMA MEDIÇÃO (R\$) |
|------------------------|--|----|-----------------------|-------------|-------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| 01. | SERVIÇOS | | | | | | | | | | |
| 01.01 | coleta, remoção e transporte de resíduos sólidos urbanos | t | 44.582,25 | 168,99 | R\$ 7.533.954,42 | 36.333,09 | 6.139.928,89 | 4.020,64 | R\$ 679.447,95 | 32.312,45 | 5.460.480,94 |
| 01.02 | coleta, remoção e transporte de resíduos de saúde | t | 176,56 | 9.005,63 | R\$ 1.590.034,03 | 148,14 | 1.334.094,04 | 14,93 | R\$ 134.454,05 | 133,21 | 1.199.639,99 |
| VALOR DO CONTRATO | | | | | R\$ 9.123.988,45 | | | | | | |
| TOTAL GERAL DA MEDIÇÃO | | | | | | | | | | R\$ 813.902,00 | |

Nota 01: O valor do BDI (21,17%) está incluso no valor unitário, conforme planilha orçamentária vencedora da licitação.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PESCA
Rua Petrópolis, s/nº - Jardim Mariléa - Rio das Ostras - RJ
CEP: 28896 - 016 Telefone: 2771-6421 - www.riodasostras.rj.gov.br